
RESOLUCIÓN DE ALCALDIA Nº 2017/044  de 1 de febrero de 2017  
 

ALCALDESA DEL M.I. AYUNTAMIENTO DE VILLAFRANCA (NAVARRA) 
 
ASUNTO:  modificación de la composición del tribunal  para la contratación 
temporal para la sustitución, por baja por enfermedad,  del conserje de la Escuela   
 
Por Resolución de la Alcaldía de fecha 23 de enero de 2017 se acordó la 
composición del Tribunal   y se nombró a M. Carmen Segura Moreno miembro del 
mismo. 
 
A la vista de lo dispuesto en el art. 20 del Decreto Foral  113/195 de 5 de junio del 
Reglamento de ingreso en las administraciones públicas en el que se establece 
que “ Serán órganos de selección los Tribunales calificadores, que tendrán carácter 
eminentemente técnico salvo su presidencia co corresponderá a un representante de 
la Administración Pública convocante”. 
 
En este caso M. Carmen Segura es concejal del Ayuntamiento y en la sesión del 
Pleno ordinario del Ayuntamiento , celebrado el día 31 de enero de 2017, expresó 
su voluntad de no pertenecer al Tribunal calificador  al ser informada de lo 
dispuesto en el art. 20 del Decreto Foral  113/195 de 5 de junio. 
 
Atendido lo anterior, y en ejercicio de las atribuciones que legalmente me están 
conferidas,  
 
 HE RESUELTO: 
 
PRIMERO.-  En sustitución de Dña. M. Carmen Segura Moreno, se  nombra a D. 
José Luís Mendívil Ochoa, jefe coordinador de la Brigada de obras del Ayuntamiento 
,miembro del Tribunal calificador de las pruebas selectivas la contratación temporal 
para la sustitución, del conserje de la Escuela ,. 
 
SEGUNDO.- Que se publique en la página Web del ayuntamiento y se notifique a D. 
José Luís Mendívil Ochoa y a Dña. M. Carmen Segura Moreno. 

 
Villafranca, a uno de febrero de dos mil diecisiete 

La Alcaldesa-Presidenta                          Ante mí, la Secretaria 
 
 
 
 
Delia Linzoain Pinillos                                Francesca Ferrer Gea 


